
    
 

Av. Colombo, 5790 – Bloco 03 - Campus Universitário. 
Fones (44) 3011-3689 e 3011-3690 - CEP 87020-900 - Maringá - PR 

www.neddij.uem.br; nedij@uem.br 

 

EDITAL Nº 01/2026 – NEDDIJ/UEM 

 

 

A Coordenadora do NÚCLEO DE ESTUDOS E DEFESA DE DIREITOS DA 

INFÂNCIA E DA JUVENTUDE da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, na 

Cidade de Maringá-PR, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES e, considerando o Edital nº 

14/2025 - NEDDIJ, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICA A HOMOLOGAÇÃO DAS 

INSCRIÇÕES para seleção de Estudantes de 

graduação do curso de Direito, nos seguintes termos: 

Art. 1º - Relação das inscrições homologadas: 

 

ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

NOME Nº DA INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

Sofia Gabriele Corino 02 Homologada 

Vitória Silva Albertine 10 Homologada 

Maria Fernanda 
Gonçalves Palma 

15 Homologada 

Beatriz Juliani Kihara 18 Homologada 

Mariana Sardi Marochio 19 Homologada 

Vitória Zaupa de Pádua 20 Homologada 

Marianna Arantes dos 
Santos 

21 Homologada 

Anna Clara Caureo 22 Homologada 

Kawana Passarelli Jurado 23 Homologada 

 

 



    
 

Av. Colombo, 5790 – Bloco 03 - Campus Universitário. 
Fones (44) 3011-3689 e 3011-3690 - CEP 87020-900 - Maringá - PR 

www.neddij.uem.br; nedij@uem.br 

 

Art. 2º - Convocar os candidatos para participarem da prova escrita que ocorrerá no 

dia 26.01.2026, com início às 13h30min, na sala 125, Térreo, do Bloco D-34, localizada 

no campus sede da Universidade Estadual de Maringá.  

Parágrafo Único. Para participar da prova escrita, o candidato deverá apresentar 

documento de identificação válido com foto e utilizar apenas caneta esferográfica de 

tinta azul ou preta. 

 

Maringá – PR, 21 de janeiro de 2026 

 

 

 

Profa. Amália Regina Donegá 

Coordenadora NEDDIJ 
 


